



DET KONGELIGE  
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Statsråden

Helse- og omsorgskomiteen  
Stortinget  
0026 OSLO

Deres ref  
2021/3987

Vår ref  
21/4530-

Dato  
17. november 2021

## **Dokument 8:8 S (2021-2022) - Representantforslag om tannhelsereform for å behandle tennene som en del av kroppen**

Jeg viser til Dokument 8:8 S (2021-2022) oversendt fra Stortingets helse- og omsorgskomite i brev mottatt 27. oktober 2021. Representantforslaget fra stortingsrepresentantene Bjørnar Moxnes og Seher Aydar inneholder forslag til hovedpunkter i en tannhelsereform. Helse- og omsorgskomiteen ber om min uttalelse til representantforslaget.

Stortingsrepresentantene fremmer følgende forslag:

- 1. Stortinget ber regjeringen legge fram en tannhelsereform for Stortinget som inneholder en konkret plan for innfasing av en universelt tilgjengelig tannhelsetjeneste i løpet av fire år, hvor tennene behandles som en del av kroppen og tannhelse likestilles med andre helsetjenester, for eksempel gjennom en egenandelsordning.*
- 2. Stortinget ber regjeringen sørge for at tannhelsereformen for å likestille tannhelse med andre helsetjenester inneholder tiltak som sikrer at økt offentlig finansiering i sin helhet går til helsetilbudet, herunder at det vurderes et pristak på offentlig finansiert tannhelse.*
- 3. Stortinget ber regjeringen legge fram forslag om å utvide den offentlige tannhelsetjenesten ved å gradvis inkludere nye grupper og å utvide folketrygdens finansiering av tannbehandling.*
- 4. Stortinget ber regjeringen vurdere hvordan kompetansen til tannpleiere i større grad kan brukes til forebygging og til å løse tannhelserelaterte oppgaver, eksempelvis på sykehjem og i omsorgsboliger.*

5. Stortinget ber regjeringen vurdere tiltak som kan bidra til å forhindre sentralisering og nedlegging av offentlige tannhelseklinikker, herunder se på behov for tiltak som kan øke rekrutteringen **innenfor** faglige og geografiske områder der det i dag er krevende å få tak i kvalifisert personell. Stortinget ber regjeringen i den forbindelse også innføre tiltak knyttet til større kjeders oppkjøp av tannbehandlingsklinikker.
6. Stortinget ber regjeringen fremme forslag om å reversere svekkelsen i ordningen for dekning av utgifter til tannregulering for barn og unge og sørge for å styrke ordningen for personer med behov for kjeveortopedi.
7. Stortinget ber regjeringen prisregulere satser for stønad til tannbehandlinger, slik at tilskuddet følger prisutviklingen.

**Svar:**

Det forslag til tannhelsereform som representantene Moxnes og Aydar her foreslår, er et bredt anlagt forslag med en rekke elementer. Tidsrammen er kort, fire år.

Mitt svar til dette er å vise til at regjeringen Solberg la fram en stortingsmelding om prinsipper for prioritering i helse- og omsorgstjenesten i juni i år, Meld. St. 38 (2020-2021) *Nytte, ressurs og alvorlighet*. Regjeringen Solberg foreslo her et felles sett kriterier og prinsipper for den samlede helse- og omsorgstjenesten, og mente at disse danner det naturlige utgangspunktet for en gjennomgang av folketrygdens refusjonsordninger og rettighetene i tannhelsetjenesteloven. Med bakgrunn i dette varslet regjeringen Solberg at de ville komme tilbake til Stortinget med en egen melding om tannhelsetjenesten.

Prioriteringsmeldingen, Meld. St. 38 (2020-2021), ligger nå til behandling i Stortinget etter at regjeringen Solberg gikk av 14. oktober. Regjeringen Støre har valgt å stå bak denne meldingen, inkludert forslaget om å legge fram en egen melding om tannhelsetjenesten til Stortinget. I regjeringsplattformen er det for øvrig gitt tydelig uttrykk for at regjeringen Støre ønsker en gradvis utvidelse av den offentlige tannhelsetjenesten med mål om å likestille den med andre helsetjenester. Plattformen inneholder også konkrete forslag til bedre forebygging, utvidelse av det offentlige ansvaret for unge over 18 år, styrket stønad over folketrygden og et bedre tilbud til dem som allerede har rett til gratis tannhelsetjenester fra det offentlige.

Jeg tolker representantforslaget dithen at det etterspørres en stor bredde av virkemidler. I tillegg til at representantene Moxnes og Aydar foreslår en plan fra regjeringen med blant annet et universelt egenandelstak, foreslås innføring av prisregulering, restriksjoner mot bedrifters oppkjøp og kjedeetableringer, utvidelse av pasientrettigheter gjennom lovverket og omlegging av folketrygdfinansieringen. Dette er virkemidler som krever utredninger av både juridisk og økonomisk karakter, som vil være kompliserte å innrette og som kan tenkes å gi utilsiktede konsekvenser. Det hører med i en stortingsmelding å se på bruken av virkemidler, fundert i faglige utredninger. Etter knappe fire uker i regjering, har vi ikke tatt stilling til mål eller ambisjoner for et slikt arbeid.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink, reading "Ingvild Kjerkol". The signature is written in a cursive, flowing style with a large initial 'I'.

Ingvild Kjerkol